
Tomaszó w Mazowiecki, dnia 08.06.2021r.

Zamawiający:
Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta 
w Tomaszowie Maz.
ul. Warszawska 119
97-200 Tomaszów Maz.

             

INFORMACJA 

Dotyczy: Konserwacja  oraz  obsługa  sieci  i  urządzeń  oświetlenia  ulicznego  na  terenie
miasta Tomaszowa Mazowieckiego (2)

Zamawiający  informuje,  że  w terminie  określonym  zgodnie  z  art.  307 ust.  2  (postępowanie
krajowe); ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamó wień  publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.)
– dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwró cili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści
SWZ

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela
następujących wyjaśnień :

Pytanie 1:
Czy posiadacie Pań stwo aktualny wykaz punktó w oświetleniowych zawierający typ opraw wraz
z ich lokalizacją?

Odpowiedź :
Gmina-Miasto Tomaszó w Mazowiecki nie posiada aktualnego wykazu punktó w oświetleniowych
zawierającego typ oprawy. Zał nr 4 do umowy informuje ile opraw znajduje się na danej ulicy
wraz  z  mocą  zainstalowanych  opraw.  Jednocześnie  informuję,  że  na  terenie  miasta
zainstalowane  są  oprawy  sodowe  typu  OUSc,  któ re  stanowią  ok.  85  %  wszystkich  opraw,
pozostałe to ok 10 %  kule, kule ozdobne   i ok. 5 % pozostałe. 
Jednocześnie informuję, że może zaistnieć  sytuacja, że nowa oprawa nie będzie musiała być  a
nawet nie powinna  być  identyczna niż  oprawa istniejąca. Zależy to od względó w estetycznych,
bezpieczeń stwa itp. Należy zachować tylko parametry mocowe oprawy.

Poza tym zaleca się aby każdy z wykonawcó w zapoznał się z miejscem  świadczenia usługi celem
sprawdzenia warunkó w związanych z wykonaniem usług będących przedmiotem zamó wienia
oraz  celem  uzyskania  dodatkowych  informacji  koniecznych  i  przydatnych  do  oceny  prac.
Wyklucza  się  moż liwość  roszczeń  wykonawcy  z  tytułu  błędnego  skalkulowania  ceny  lub
pominięcia elementó w niezbędnych do wykonania umowy.

Pytanie 2:
Ile obwodó w oświetlenia ulicznego zapala się ze stacji transformatorowej?

Odpowiedź :
Gmina-  Miasto  Tomaszó w  Mazowiecki  nie  posiada  informacji  na  temat  ilości  obwodó w
zasilanych  z  poszczegó lnych  stacji  trafo. Poza  tym zaleca  się  aby  każdy  z  wykonawcó w
zapoznał się z miejscem  świadczenia usługi celem sprawdzenia warunkó w związanych z
wykonaniem usług będących przedmiotem zamó wienia oraz celem uzyskania dodatkowych
informacji  koniecznych  i  przydatnych  do  oceny  prac.  Wyklucza  się  moż liwość  roszczeń



wykonawcy z tytułu błędnego skalkulowania ceny lub pominięcia elementó w niezbędnych
do wykonania umowy. 

Pytanie 3:
Ile obwodó w oświetlenia ulicznego zapala się z ROU?

Odpowiedź :
Gmina-  Miasto  Tomaszó w  Mazowiecki  nie  posiada  informacji  na  temat  ilości  obwodó w
zasilanych z Rozdzielni Oświetlenia Ulicznego. Poza tym zaleca się aby każdy z wykonawcó w
zapoznał się z miejscem  świadczenia usługi celem sprawdzenia warunkó w związanych z
wykonaniem usług będących przedmiotem zamó wienia oraz celem uzyskania dodatkowych
informacji  koniecznych  i  przydatnych  do  oceny  prac.  Wyklucza  się  moż liwość  roszczeń
wykonawcy z tytułu błędnego skalkulowania ceny lub pominięcia elementó w niezbędnych
do wykonania umowy. 

Pytanie 4:
Jaki typ zegaró w uruchamia oświetlenie uliczne?

Odpowiedź :
Gmina  Miasto  Tomaszó w  Mazowiecki  nie  posiada  informacji  na  temat  typu  zegaró w
zlokalizowanych na terenie miasta. Zegary zapalające oświetlenie uliczne muszą być  zegarami
astronomicznymi z moż liwością regulacji godzin załączania i wyłączania oświetlenia ulicznego.  

Pytanie 5:
Ile sztuk zegaró w jest zamontowanych na terenie miasta?

Odpowiedź :
Na terenie gminy znajduje się ok. 100 szt.  zegaró w sterujących. 

Pytanie 6:
Prosimy o sprecyzowanie i dokładne opisanie materiałó w montowanych (tym, rodzaj, długość,
przekró j,  moc)  w  ramach  prac  zleconych  wyszczegó lnionych  w  części  I  –  Instrukcja  dla
wykonawcó w, w rozdziale 5 pkt 3 lp. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12, 13, 14.

Odpowiedź :
lp.1,2,3,4,5,6 - dotyczy rodzajó w słupó w
Od 2004 r. zgodnie z prawem energetycznym gminy mają obowiązek oświetlać  teren dró g,
placó w i mostó w na swoim terenie.  Gmina- Miasto Tomaszó w Mazowiecki w 2010 r.  na
podstawie  podpisanej  umowy  przejęła  oświetlenie  od  PGE  Dystrybucja  S.A.  Przejęta
infrastruktura oświetleniowa była i jest bardzo zró żnicowana.  

W związku z tym, że w postępowaniu przetargowym wszystkie usługi muszą być wycenione
nie  ma  moż liwości  wyszczegó lnienia  wszystkich  rodzajó w  słupó w,  dlatego  zastosowano
podział usług (montaż  słupó w)  opierając się na ich wysokości, co z resztą stosowane jest w
postępowaniach o zamó wienie  publiczne w innych miastach.  Jednocześnie  informuję,  że
może  zaistnieć  sytuacja,  że  nowy słup nie będzie musiał  być,  a nawet nie powinien  być
identyczny  niż  słup istniejący.  Zależy  to  od względó w estetycznych,  bezpieczeń stwa  itp.
Szczegó ły  każdorazowo  ustalane  są  przy  zleceniu.  Poza  tym  zaleca  się  aby  każdy  z
wykonawcó w zapoznał się z miejscem  świadczenia usługi celem sprawdzenia warunkó w
związanych z wykonaniem usług będących przedmiotem zamó wienia oraz celem uzyskania
dodatkowych informacji koniecznych i przydatnych do oceny prac. Wyklucza się moż liwość



roszczeń  wykonawcy  z  tytułu  błędnego  skalkulowania  ceny  lub  pominięcia  elementó w
niezbędnych do wykonania umowy.

Usługa  montażu  słupa  zawiera  zakup  słupa,  fundamentu,  wysięgnika,  tabliczki
bezpiecznikowej,  odtworzenie  terenu  sprzed  wymiany  słupa  oraz  uzyskaniem  od
właściciela terenu zgody na wymianę słupa.

lp. 12,13,14 - dotyczy opraw.

Informuję, że może zaistnieć  sytuacja, że nowa oprawa nie będzie musiała być, a nawet nie
powinna  być  identyczna  niż  oprawa  istniejąca.  Zależy  to  od  względó w  estetycznych,
bezpieczeń stwa itp. Szczegó ły każdorazowo ustalane przy zleceniu. 

Montaż  oprawy  bez  zakupu  -  istnieje  moż liwość  ,  że  w  ramach  budowy  przez  gminę 
nowego  oświetlenia  na  terenie  miasta  część  infrastruktury  nadającej  się  do  ponownego
użytkowania  zostanie przekazana do ZDiUM w celu ponownego wykorzystania w innym
miejscu. Wó wczas wykonawca przejmuje zdemontowaną infrastrukturę i na zlecenie gminy
montuje  we  wskazanym  miejscu.  W  związku  z  tym,  że  w  postępowaniu  przetargowym
wszystkie usługi muszą być wycenione i przewidziane gmina prosi o wycenę usługi montaż
oprawy typu LED chociaż  na  chwilę  obecną opraw tego typu nie konserwuje.  Poza tym
zaleca się  aby każdy  z  wykonawcó w zapoznał  się  z  miejscem  świadczenia  usługi  celem
sprawdzenia  warunkó w  związanych  z  wykonaniem  usług  będących  przedmiotem
zamó wienia oraz celem uzyskania dodatkowych informacji koniecznych i przydatnych do
oceny prac. Wyklucza się moż liwość  roszczeń  wykonawcy z tytułu błędnego skalkulowania
ceny lub pominięcia elementó w niezbędnych do wykonania umowy. 

Dyrektor ZDiUM 
Szymon Michalak
…………………………………………………………..
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do
podejmowania czynności w jego imieniu


